
ca 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
o. 

1 to za 

wo PES UL 

RESOLUCION N* 87121 BL7T3O0 A 
Gilberto Novoa Montalvo, 

INTENDENTE DE COMPARTAS DE QUITO, ENCARGADO 

MEDIANTE PESOLUCION M% ADM-=87224, DE 31 DE JULIO DE 1.987, 

CONSIDERANDO: 

QUE el 28 de agosto de 1.987, se ha otorgado ante el Notario 
Vigésimo Séptimo del Cantón Quito, la escritura pública de constitución 
de "PFREYASAL CIA. LIDA.”; 

QUE el señor doctor Angel Eduardo del Pozo Costta, ha solicitado 
la aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
tres copias certificadas. de la misma; 

GUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca, 
mediante Resolución N* 1093, de 14 de agosto de 1.987, autoriza al señor 
CCTAVIO ALBERTO BECERRA VELEZ, de nacionalidad colombiana, para que invierta 
en la constitución de la compañía. 

QUE el Departamento de Compañías de Responsabilidad Limitada de 
la Intendencia de Derecho Societario, mediante memorando N* 87-1-2-1-545, 
de 21 de octubre de 1,987, ha emitido informe favorable para la continuación 

.del trámite, una vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisi- 
tos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución 
N* ADM-36393, de 31 de diciembre de 1.986; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "FREYASAL CIA. YLIDA.”, con 
domicilio en la ciudad de Quito, con un capital social de S/.700.000,00 
(SETECIENTOS MIL SUCRES), dividido en 700 participaciones de 38/.1.000,00 
(UN MIL SUCRES) cada una, de conformidad con los términos comstantes en 
la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública 
se publique, por una vez, en un de los diarios de mayor circulación en 
la ciudad de Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. . 

ARTICULO TERCERO. - DISPONER que el Notario Vigésimo Séptimo del Cantón 
Quito, tome nota al margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
anotación. 

ly 

“
A



em 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS Pág. 2.- 

“PREYASAL CIA. LTDA." . - 
85014 70. y y 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que el Registrador Mercantil del Cantón Quito: 
a) inscriba la indicada escrítura pública junto con la presente Resolución; 
Y, b) cumpla con las demás preecripciones contenidas en la Ley de Registro 
y en el Art. 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO. VUELVA el expediente. 

OOMUNIQUESE.> DADA £ firmada en la Superintendencia de Compañías, en Quito, 

228 UCT. 1987 

  

4d
 

0 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución baje el númere 1457 

del Registro Mercantil, tema 118.- Se da así cumplimiente a le dispucste 

en la miema, de cenfermidad s lo egtablecida en el Decrete 733 de 22 de 

gaste de 1975, publicada en el ro Oficial 878 de 29 de agosto del 

miema 2ñe.- Quito, a díez y siet ejnoviembre de mil nevecientes echen.» 

ta y siete.- El REGISTRADOR.- ÍA / 

    

  

  

( ] ) e É » E hn. 
a, Qustaso are de 

REGISTRADOR MeacARTIL DEL CA?


